МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 им. Н.А. НЕКРАСОВА

    С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА»
(средняя школа № 4)
ПРИКАЗ
31.08.2023

                      № 01-31/71

Об утверждении  календарного учебного

графика на 2023-2024 учебный год

В соответствии с ч. 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании  решения педагогического совета школы (протокол №12  от 30.08.2023) , с учетом мнения Попечительского совета школы (протокол № 1 от 30.08.2023)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год. (Приложение № 1).
2. Утвердить режим занятий на 2023-2024 учебный год. (Приложение 2).
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 10 рабочих дней со дня издания.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

В.А. Лапотникова

Приложение №1

к приказу от 31.08.2023   № 01-31/71
	Принят решением педагогического совета  протокол № 12 от 30.08.2023
	Согласован с Попечительским советом

	Утвержден

приказом № 01-31/71
от 31.08.2023

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

1. Продолжительность 2023-2024 учебного года в средней школе № 4

Начало учебного года 1 сентября 2023 г.

Окончание учебного года  31.05.2023 г. для 2-8, 10-х классов

                                              25.05.2023  для 1-х классов
для 9, 11 классов окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации
2. Учебный год делится:

 В 1-9 классах на  триместры

 В 10-11 классах на полугодия
        3 . Количество классов комплектов:

	1 класс - 3
	5 класс - 3
	9 класс - 3

	2 класс - 3
	6 класс - 3
	10 класс - 2

	3 класс - 3
	7 класс - 3
	11 класс - 2

	4 класс - 3
	8 класс - 3
	ИТОГО: 31

4 Регламентирование образовательной деятельности на учебный год:

Продолжительность учебного времени, каникул, в течение учебного года

	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь

	Пн

	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30
	6
	13
	20
	27

	Вт

	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28

	Ср

	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22
	29

	Чт

	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	23
	30

	Пт
	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24

	Сб
	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28
	4
	11
	18
	25

	Вс
	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29
	5
	12
	19
	26

	1
	2
	3
	4
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10

	11

	Декабрь
	Январь
	Февраль

	Пн

	4
	11
	18
	25
	1
	 8
	15
	22
	299

	5
	12
	19
	26

	Вт

	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	Ср

	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	Чт

	7
	14
	21
	28
	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	Пт
	1
	8
	15
	22
	29
	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23

	Сб
	2
	9
	16
	23
	30
	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24

	Вс
	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	11
	12
	13
	14
	15

	16
	17
	18
	19
	19
	20
	21

	22

	Март
	Апрель
	Май

	Пн

	4
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27

	Вт

	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	Ср

	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	Чт

	7
	14
	21
	28
	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	Пт
	1
	8
	15
	22
	29
	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	Сб
	2
	9
	16
	23
	30
	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	Вс
	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	22
	23
	24
	25
	26
	27

	28
	29
	30
	30
	31
	32
	33
	34

	Периоды
	Сроки

	1 триместр

(01.09.2023 –26.11.2023)
	1 модуль
	                             01.09.2023 - 07.10.2023

	каникулы
	08.10.2023 - 15.10.2023

	2 модуль
	16.10.2023 - 18.11.2023

	каникулы
	19.11.2023-26.11.2023

	2 триместр

(27.11.2023 – 25.02.2024)
	3 модуль
	27.11.2023 - 30.12.2023

	каникулы
	31.12.2023 - 07.01.2024

	4 модуль
	08.01.2024 - 17.02.2024

	каникулы
	18.02.2024 - 25.02.2024

	3 триместр

(26.02.2024 – 31.05.2024)
	5 модуль
	26.02.2024 - 06.04.2024

	каникулы
	07.04.2024 - 14.04.2024

	6 модуль
	15.04.2024 - 25.05.2024 (для 1 классов)

	6 модуль
	  15.04.2024 - 31.05.2024 (для 2-11 классов)

	Продолжительность учебного года – 34 учебные недели (для 1 классов – 33 учебные недели, для 9, 11 классов окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации),

 продолжительность каникул – 40 дней

5 Промежуточная аттестация – это установление уровня достижений результатов освоения учебных предметов, курсов, предусмотренных образовательной программой, начиная с 1 класса.

Промежуточная аттестация проводится по всем предметам учебного плана в форме интегрированного зачета по итогам учебного года  с 17 апреля по 17 мая по отдельному графику.

Приложение №2

к приказу от 31.08.2023  №  01-31/71
Режим занятий

1. По продолжительности учебной недели

    пятидневная учебная неделя 1-5 класс
         шестидневная учебная неделя 6-11 классы

2. По сменам обучения

1 смена - 1 А,Б,В,  5 А,Б,В,  6 А,Б,В 7А,Б,В, 8А,Б,В,, 9А,Б,В,; 10 А,Б; 11 А,Б

2 смена - 2 А,Б,В; 3 А,Б,В, 4 А,Б,В.

3. Расписание звонков
	Основное расписание звонков

	Урок
	1 смена
	Продолжительность перемены (мин)
	2 смена
	Продолжительность перемены (мин)

	1 урок
	8.30 - 9.10
	20
	14.30 - 15.10
	20

	2 урок
	9.30 - 10.10
	20
	    15.30 - 16.10
	20

	3 урок
	10.30 - 11.10
	20
	16.30 - 17.10
	10

	4 урок
	11.30 - 12.10
	20
	17.20 - 18.00
	10

	5 урок
	12.30 - 13.10
	10
	18.10 - 18.50
	10

	6 урок
	13.20 – 14.00
	20

	Сокращенный вариант №1

	Урок
	1 смена
	Продолжительность перемены (мин)
	2 смена
	Продолжительность перемены (мин)

	1 урок
	8.30 - 9.00
	20
	13.30 - 14.00
	20

	2 урок
	9.20 – 9.50
	20
	14.20 - 14.50
	20

	3 урок
	10.10 – 10.40
	20
	15.10 - 15.40
	10

	4 урок
	11.00 - 11.30
	20
	15.50 – 16.20
	10

	5 урок
	11.50 – 12.20
	10
	16.30 - 17.00
	10

	6 урок
	12.30 – 13.00
	-

	Сокращенный вариант №2

	Урок
	1 смена
	Продолжительность перемены (мин)
	2 смена
	Продолжительность перемены (мин)

	1 урок
	8.30 - 9.00
	20
	14.30 - 15.00
	20

	2 урок
	9.20 – 9.50
	20
	15.20 - 15.50
	20

	3 урок
	10.10 – 10.40
	20
	16.10 - 16.40
	10

	4 урок
	11.00 - 11.30
	20
	16.15 - 16.45
	5

	5 урок
	11.50 – 12.20
	10
	16.50 - 17.20
	5

	6 урок
	12.30 – 13.00
	-